
 

C O M U N E   D I   M O N C A L V O 

PROVINCIA DI ASTI 

ORIGINALE 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   N. 2 
 
OGGETTO: 
 
VARIAZIONE DI BILANCIO. 
 
 
 
 
L'anno DUEMILADICIOTTO addì PRIMO 
del mese di MARZO alle ore 21 e minuti 00           
nella sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti 
e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta 
PUBBLICA di 1° convocazione, il Consiglio Comunale.  
 

Nr. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 FARA Aldo X  

2 MONTI Andrea X   

3 GALLO Luca X     

4 TORCHIO Dante X   

5 VACCHINA Massimiliano X   

6 GUARINO Annalisa   X  

7 BOSCO Samuele X  

8 MARINO Mario X     

9 ZANELLO Stefania X  

10 ORECCHIA Christian X    

11 GIROLDO Andrea X     

12 BOSCO Manuel X    

13 MARZANO Barbara  X   

T O T A L E 11 02 

 
Sono presenti, in qualità di Assessori esterni, i Sigg. Zonca Mario e Farotto Silvia.   
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa AIELLO Rita, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FARA ALDO nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
____________________________________________________________________________ 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente deliberazione viene/è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi: dal 07/03/2018 al 22/03/2018 e 
contro di essa ..... sono pervenute opposizioni. 
 
Moncalvo lì _______________                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
 
                                                                                                     __________________________ 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 
Su relazione dell’assessore al bilancio Andrea Monti: 

 

 

Richiamata la deliberazione di questo Consiglio nr. 51 in data 21/12/2017, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del bilancio di previsione 2018/2020, successivamente variato per 

effetto delle deliberazioni G.C. 6 del 17/01/2018, (prelievo dal fondo di riserva) e G.C. 7 del 

17/01/2018, (variazione stanziamenti di cassa); 

 

Preso atto delle proposte di variazione degli stanziamenti di spesa formulate dai responsabili 

dei servizi dell’Ente, giustificate dalle modifiche intervenute nei fabbisogni preventivati per i 

programmi e progetti approvati negli atti di programmazione e successive variazioni: 

- proposta di stanziamento per investimento sull’edificio ospitante scuola secondario di primo 

grado, di euro 750.000,00, da finanziare con contributo della Regione Piemonte da 

richiedere in occasione del bando di prossima pubblicazione, per riqualificazione e 

adeguamento alla normativa vigente in materia di sicurezza, igiene del patrimonio di edilizia 

scolastica, per efficientamento energetico e  per  eliminazione delle barriere architettoniche 

- proposte di aggiustamenti di stanziamenti di spesa corrente per euro  26.460,00, da 

finanziare attraverso la riduzione di altri stanziamenti di spesa corrente per euro 13.687,00 e 

con maggiori entrate per euro 12.733,00 

- inserimento di una nuova voce in entrata e uscita nelle partite di giro, relativa a ritenute per 

rimborso prestiti concessi da INPS al personale dipendente 

 

Dato atto che sono state previste le necessarie variazioni agli stanziamenti di cassa; 

 

Visto il prospetto di variazione predisposto dal servizio finanziario; 

 

Dato atto che lo schema di variazione in parola è compatibile con  i vigenti vincoli di finanza 

pubblica,  rispetta gli equilibri finanziari del bilancio di previsione e non prefigura variazioni 

attinenti ad investimenti che comportino oneri per indebitamento; 

 

Richiamati gli articoli 162 c. 1 e 5, e 17  del D.Lgs. 267 del 28.02.2000, T.U.E.L., s.m.i.;  

 

Acquisiti, sulla proposta della presente deliberazione, i pareri favorevoli del responsabile del 

servizio finanziario per quanto concerne la regolarità tecnica e la regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lg. 267/’00, la conformità e rispondenza alle norme del 

regolamento di contabilità e la veridicità delle previsioni di entrata e compatibilità delle previsioni 

di spesa, ai sensi art. 153 c. 4 del TUEL; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai nr. 10 consiglieri presenti più il 

Sindaco 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Apportare al bilancio di previsione 2018/2020 le variazioni come da prospetto allegato, che 

forma parte integrante della presente delibera. 

 

 



2. Apportare al programma triennale delle opere pubbliche ed al DUP gli aggiornamenti 

relativi alle variazioni approvate 

 

3. Dare atto che con l’adozione della presente delibera sono rispettati i vincoli di finanza 

pubblica – pareggio di bilancio per il triennio 2018-2020 per gli enti territoriali, di cui 

all’articolo 1, commi da 465 a 508, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Legge di bilancio 

2017), come modificata dalla legge 27 dicembre 2017, n. 205 (Legge di bilancio 2018). 

 

4. Dare atto che il bilancio di previsione che pareggiava prima nell’annualità 2018 nell’importo 

di € 5.610.787,00 pareggia ora nel nuovo importo di € 6.334.435,00 

 

5. Dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con voto espresso separatamente e 

unanime, ai sensi del c. 4, art. 134 del TUEL. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    C O M U N E   D I   M O N C A L V O                                                                                                                    

PROVINCIA DI ASTI 

 
 
 
 
  
 

 
a) PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
verificato che la proposta di deliberazione di cui all'oggetto è conforme alla normativa tecnica 
che regola la materia oggetto della stessa, esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 
267/2000 
 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Moncalvo lì  26/02/2018 

Il Responsabile del Servizio 
f.to in originale Michele Frison 

           
 
 
 
b) PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
Visto il Regolamento sui Controlli Interni 
 
esprime, in ordine alla regolarità contabile 
 
X    PARERE FAVOREVOLE 

   PARERE CONTRARIO 
 L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE 

ECONOMICO FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE. 
 
Moncalvo lì  26/02/2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to in originale Michele Frison 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 
Verbale redatto, letto, confermato e sottoscritto in data 07/03/2018. 
 
 
 

    IL PRESIDENTE                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to in originale Aldo Fara                f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 

 
 
 
_________________                                                                                            _____________________ 

              
 
 
 
 
 
 

Delibera non soggetta al controllo preventivo di legittimità.  

Pubblicata nelle forme di legge, senza riportare denunce di vizi di legittimità o competenza. 

Esecutiva il _____________________ ai sensi del comma 3, art. 134, D.Lgs. n. 267/2000. 

       Il Segretario Comunale 

 

 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Moncalvo
Allegato all'Atto CC del __/__/____

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

610.126,00

619.582,16

0,00

2.935,00

610.126,00

622.517,16

2018
1 0101 00106 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta municipale propria (cassa)

49.000,00

49.500,00

0,00

1.444,00

49.000,00

50.944,00

2018
1 0101 00152 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tassa

occupazione spazi e aree pubbliche (cassa)

26.000,00

26.184,00

0,00

1.209,00

26.000,00

27.393,00

2018
1 0101 00153 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni (cassa)

5.500,00

5.500,00

0,00

1.598,00

5.500,00

7.098,00

2018
1 0101 00176 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tributo

per i servizi indivisibili (TASI) (cassa)

32.005,00

39.603,40

1.673,00

1.673,00

33.678,00

41.276,40

2018
3 0100 00100 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Vendita di

beni (cassa)

74.034,00

74.534,00

8.000,00

8.000,00

82.034,00

82.534,00

2018
3 0100 00300 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Proventi

derivanti dalla gestione dei beni (cassa)

29.500,00

34.953,19

0,00

1.556,30

29.500,00

36.509,49

2018
3 0200 00200 Entrate extratributarie / Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli

illeciti / Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti (cassa)

500,00

500,00

3.100,00

3.100,00

3.600,00

3.600,00

2018
3 0500 00100 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Indennizzi di assicurazione

(cassa)

0,00

161.598,06

705.000,00

705.000,00

705.000,00

866.598,06

2018
4 0200 00100 Entrate in conto capitale / Contributi agli investimenti / Contributi agli investimenti da amministrazioni

pubbliche (cassa)

1.250,00

1.250,00

2.375,00

2.375,00

3.625,00

3.625,00

2018
4 0500 00400 Entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale n.a.c.

(cassa)

202.700,00

202.700,00

3.500,00

3.500,00

206.200,00

206.200,00

2018
9 0100 00200 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Ritenute su redditi da lavoro dipendente

(cassa)

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Moncalvo
Allegato all'Atto CC del __/__/____

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
732.390,30

2018

(cassa)

723.648,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Moncalvo
Allegato all'Atto CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

242.054,00

265.499,09

1.246,00

1.246,00

243.300,00

266.745,09

2018
01 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.250,00

1.250,00

2.375,00

2.375,00

3.625,00

3.625,00

2018
01 02 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

65.140,00

65.156,00

695,00

695,00

65.835,00

65.851,00

2018
01 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

102.609,00

105.533,09

2.228,00

2.228,00

104.837,00

107.761,09

2018
01 05 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

57.870,00

63.767,22

1.000,00

1.000,00

58.870,00

64.767,22

2018
01 06 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

99.274,00

99.274,00

1.083,00

1.083,00

100.357,00

100.357,00

2018
01 07 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.250,00

5.175,98

-250,00

-250,00

4.000,00

4.925,98

2018
01 10 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

114.235,00

115.829,04

706,00

706,00

114.941,00

116.535,04

2018
03 01 1 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

705.000,00

705.000,00

705.000,00

705.000,00

2018
04 02 2 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Moncalvo
Allegato all'Atto CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

44.570,00

45.084,47

-9.437,00

-9.437,00

35.133,00

35.647,47

2018
05 01 1 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Valorizzazione dei beni di interesse storico / Spese

correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

54.535,00

65.862,91

0,00

15,19

54.535,00

65.878,10

2018
05 02 1 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.887,00

20.900,90

2.600,00

2.600,00

17.487,00

23.500,90

2018
07 01 1 Turismo / Sviluppo e la valorizzazione del turismo / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.400,00

14.400,00

9.800,00

9.800,00

24.200,00

24.200,00

2018
09 02 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Tutela, valorizzazione e recupero ambientale /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

479.490,00

572.274,58

0,00

-96,00

479.490,00

572.178,58

2018
09 03 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Rifiuti / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

299.886,00

328.538,28

1.832,00

1.832,00

301.718,00

330.370,28

2018
10 05 1 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

84.683,00

87.323,00

1.270,00

1.270,00

85.953,00

88.593,00

2018
12 07 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

20.193,00

23.068,42

0,00

-814,04

20.193,00

22.254,38

2018
12 09 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Moncalvo
Allegato all'Atto CC del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

1.612.700,00

1.653.464,10

3.500,00

3.500,00

1.616.200,00

1.656.964,10

2018
99 01 7 Servizi per conto terzi / Servizi per conto terzi - Partite di giro / Uscite per conto terzi e partite di giro

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
722.753,15

2018

(cassa)

723.648,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di3Pagina



0

Motivazione

(A+B)

269.250,46

6.109.751,51

+

6.104.798,49

(A)

-

+

Variazione di Cassa (Spesa)

(B)

722.753,15

Saldo della Variazione 9.637,15

732.390,30

Saldo Finale di Cassa 278.887,61

-

Variazione di Cassa (Entrata)

D.Lgs. 118/2011 - Verifica Stanziamento di Cassa

Stanziamento Attuale di Cassa (Spesa)

Variazione di CONSIGLIO

264.297,44Fondo di Cassa

Saldo Attuale di Cassa

01/03/2018

Comune di Moncalvo

+

CC - CONSIGLIO COMUNALE
a seguito della

Stanziamento Attuale di Cassa (Entrata)



STANZIATO 
 Anno 2018

STANZIATO 
 Anno 2019

STANZIATO 
 Anno 2020

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 0,00 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate 
finali)

(+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 0,00 0,00 0,00

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contribu tiva e perequativa (+) 1.636.004,00 1.630.161,68 1.630.415,46

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi fi nanza pubblica (+) 112.736,00 107.449,00 107.463,42

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 607.120,00 475.729,22 475.751,99

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 712.375,00 2.500,00 2.500,50

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.157.104,00 2.051.317,90 2.045.691,87

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 39.248,64 39.248,77 39.256,31

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-) 0,00 0,00 0,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza p ubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 2.117.855,36 2.012.069,13 2.006.435,56

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 712.375,00 2.500,00 2.500,50

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanz a pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 712.375,00 2.500,00 2.500,50

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 +  L2) (-) 0,00 0,00 0,00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1) (-) 0,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (3) 238.004,64 201.270,77 207.195,31

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

 2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.
3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui 
è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

Comune di Moncalvo

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Anno 2018) - Dati Aggiornati al 01/03/2018
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGG E N. 243/2012

(prospetto aggiornato dal Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e comunicato alla Commissione Arconet nel corso della riunione del 17-1-2018)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione E-Government - Solo Enti 
locali -“Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è 
possibile indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.355.860,00 2.213.339,90 2.213.630,87

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 2.157.104,00 2.051.317,90 2.045.691,87

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 39.248,64 39.248,77 39.256,31

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 198.756,00 162.022,00 167.939,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e 

rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto  per spese di investimento (+) 0,00  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

264.297,44

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2018-2019-2020)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Comune di Moncalvo
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 01/03/2018)



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 712.375,00 2.500,00 2.500,50

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 712.375,00 2.500,00 2.500,50

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00

0,00

0,00


